中抗协发[2024] 42 号

关于召开“CAAE 创新与转化专业委员会

第三届学术年会”的通知（第一轮）

各位会员、各相关专业人员：

定于 2024 年 11 月 30 日在雄安新区召开“CAAE 创新与转化专业

委员会第三届学术年会”。

中国抗癫痫协会创新与转化专业委员会于 2021 年 5 月成立，致

力于推动我国癫痫及相关领域的合作创新及科研成果的转化与应用。

今年是“脑电图百年”的重要时间节点。1924 年，德国精神科

医师 Hans Berger 记录到了人类历史上的第一张脑电图。脑电图就像

大脑的镜子，可以反映出大脑里的电活动。脑电图的横空出世，为癫

痫疾病的诊断带来了颠覆性的革新。本次会议的第一部分将围绕“脑

电百年，创新领航”为主题，开展关于脑电图技术创新和临床应用拓

展的专题讲座，在分享脑电百年喜悦的同时，展现我国科研工作者在

创新与转化工作中的硕果与风采。

自专委会成立以来，一直致力于搭建医学、工程学等多学科协作

平台，鼓励创新，促进转化，取得了可喜的成绩。本次会议的第二部

分将以“融合发展、创新转化”为主题，邀请多位知名专家展示科研

创新成果。

会议将于 11 月 29 日晚 20:00-21:30 召开“CAAE 创新与转化专

委会全体委员会议”，请各位委员准时参加。

欢迎癫痫领域的同道及相关领域的学者积极参会，共享学术盛

宴、共谋学科发展。本次会议将进行优秀论文征集，优秀文章将安排

在会议中发言，投稿要求见附件。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国抗癫痫协会创新与转化专业委员会

二、会议时间

2024 年 11 月 30 日，29 日全天报到，30日会议结束后返程。

三、会议地点

雄安国际酒店（地址：雄安新区容东金湖街 69号，0312-8636666）

四、会议日程安排见第二轮通知

五、会议注册

1、请参会者于 11月 15 日前请扫描二维码注册参会并预定住房。

2、会议免收注册费，安排 11月 29 日晚餐及 30 日午餐。参会人

员交通费、住宿费自理。

六、会议联系

杨帆 17276704427 Email：xiehan006@126.com

附件、投稿须知

中国抗癫痫协会

创新与转化专业委员会

2024.11.6

附件：论文投稿须知

一、投稿内容：脑电图技术在癫痫的诊断、鉴别诊断、分型、治

疗及预后方面的临床和基础研究；癫痫诊断（影像学、症状学等）的

最新进展；癫痫治疗的技术创新与新药研发；神经调控技术在癫痫领

域的新成果；新的辅助技术在癫痫外科的应用；关于癫痫共患病的监

测与治疗；神经工程学与人工智能；其他创新与转化相关成果。

二、投稿要求：

1.征文截止日期为 2024 年 11 月 15 日。

2.文稿应具有科学性、实用性，论点明确、资料可靠，必要时应

作统计学处理。论著一般不超过 4000 字（含图表、摘要、参考文献

等），个案报告不超过 1000 字。

3.论文来稿提供电子版，正文 4 号字采用 1.5 倍行距。

4.文题力求鲜明，醒目，能反映文章主题。作者姓名在文题下按

序依次排列。如有外籍作者，应征得本人同意，外国作者的通讯地址

应用其本国文字加注。

5.论著需附 1000 字以内的中文摘要，摘要必须包括目的、方法、

结果（应给出主要数据），结论四部分。

6.提交论文的同时请附 200 字以内的个人简历。

7.会议择优安排投稿者作会场发言，发言时间 10 分钟，讨论 5

分钟

8.投稿邮箱：xiehan006@126.com